МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Федераль
ным законом Российской Федерации от 19.12.2016 г. № 415-ФЗ «О федеральном
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с Правилами
оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением
Правительства от 15.08.2013 г. № 706, и на основании решений ученого совета
от 18.01.2018 г., 01.03.2018 г. и 07.06.2018 г. (протоколы №№ 2,3 и 6)

1. Установить с 1 сентября 2018 года стоимость платных образовательных
услуг для студентов, обучающихся по образовательным программам высшего
образования (уровень специалитета, бакалавриата, магистратуры) и программам
среднего профессионального образования, в соответствии с приложением 1.

2. Установить с 1 сентября 2018 года стоимость платных образовательных
услуг для аспирантов, обучающихся по программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре, в соответствии с приложением 2.

3. Установить с 1 сентября 2018 года стоимость платных образовательных
услуг для студентов, обучающихся по образовательным программам высшего
образования (уровень специалитета, бакалавриата, магистратуры), программам
среднего профессионального образования и аспирантов, обучающихся по про
граммам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, с привлече
нием средств университета, полученных от приносящей доход деятельности, в
соответствии с приложением 3.

4. Установить стоимость платных образовательных услуг для обучающихся,
зачисляемых в университет в порядке перевода из других образовательных орга
низаций и в порядке восстановления, в размере, равном стоимости обучения,

П Р И К А З

п. Майский

Об установлении стоимости платных образовательных
услуг на 2018-2019 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 17.08.2018 09:31:05
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

установленной для обучающихся соответствующего факультета и курса, на ко
торый производится зачисление.

5. Установить с 1 сентября 2018 года стоимость платных образовательных
услуг для слушателей, обучающихся по дополнительной образовательной про
грамме «Русский язык как иностранный», в размере 85 ООО рублей.

6. Деканам факультетов, заведующему аспирантурой разместить настоящий
приказ на информационных стендах университета.

7. Деканам факультетов, заведующему аспирантурой осуществить контроль
за оплатой по договорам платных образовательных услуг в соответствии с гра
фиком платежей.

8. Начальнику управления информатизации Евсюкову Д.Ю. разместить
настоящий приказ приказ на официальном сайте университета в срок до 1 сен
тября 2018 г.

9. Признать утратившими силу приказ от 25.01.2018 г. № 52-4, приказ от
02.03.2018 г. № 280-4, приказ от 13.06.2018 г. № 947-4.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора Простенко А.Н.

Ректор А.В. Турьянский

Стоимость платных образовательных услуг для студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования
(уровень специалитета, бакалавриата, магистратуры) и образовательным программам среднего профессионального образования,
___________ _________________ в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2018-2019 учебный год____________________________

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения.. руб-
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Агрономический факультет
Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата

35.03.04 Агрономия 120 225 95 420 95 420 95 420
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 120 225 95 420 95 420 95 420
05.03.06 Экология и природопользование 120 225 95 420 95 420 95 420
21.03.02 Землеустройство и кадастры 120 225 95 420 95 420 95 420
35.03.10 Ландшафтная архитектура 120 225 95 420 95 420 60 940

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
35.04.04 Агрономия 128 802 101 088
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 128 802 101 088
05.04.06 Экология и природопользование 128 802 101 088
21.04.02 Землеустройство и кадастры 128 802 101 088
35.04.09 Ландшафтная архитектура 128 802 101 088

Технологический факультет
Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата

36.03.02 Зоотехния 120 225 95 420 95 420 95 420
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 120 225 95 420 95 420 95 420
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про

филь: сельское хозяйство - технология 107 062 72 900 72 900 62 555

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: производство продовольственных продуктов 107 062 72 900 72 900 62 555

35.03.07 Технология производства и переработки сельско
хозяйственной продукции 120 225 95 420 95 420 95 420

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
36.04.02 Зоотехния 128 802 101 088
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 128 802 101 088

Инженерный факультет
Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата

35.03.06 Агроинженерия 120 225 95 420 95 420 95 420

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: сельское хозяйство -  тех. системы 107 062 72 900 72 900 62 555

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
35.04.06 Агроинженерия 128 802 101 088

Факультет ветеринарной медицины

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам специалитета

36.05.01 Ветеринария 120 225 95 420 95 420 95 420 80 080

Экономический факультет

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата
38.03.01 Экономика 107 062 72 900 72 900 75 605
38.03.02 Менеджмент 107 062 72 900 72 900 75 605
38.03.03 Управление персоналом 107 062 72 900 72 900 61 460
09.03.03 Прикладная информатика 120 225 95 420 95 420 95 420
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про

филь: экономика и управление 107 062 72 900 72 900 95 420

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
38.04.01 Экономика 115 639 81 900
38.04.02 Менеджмент 115 639 81 900
38.04.03 Управление персоналом 115 639 81 900

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 115 639 81 900
09.04.03 Прикладная информатика 128 802 101 088

Факультет по заочному образованию и международной работе

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата и специалитета
35.03.04 Агрономия 24 200 24 125 24 125 24 125 24 125
35.03.10 Ландшафтная архитектура 24 200 24 125 24 125 24 125 24 125
21.03.02 Землеустройство и кадастры 24 200 24 125 24 125 24 125 24 125
35.03.06 Агроинженерия 28 100 28 080 28 080 28 080 28 080

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: сельское хозяйство - тех. системы 20 100 20 070 20 070 20 070 19 185

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: производства продовольственных продуктов 20 100 20 070 20 070 20 070 -

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: сельское хозяйство - технология 20 100 20 070 20 070 20 070 -

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохо
зяйственной продукции 28 100 28 080 28 080 28 080 28 080

36.03.02 Зоотехния 24 200 24 125 24 125 24 125 24 125
36.05.01 Ветеринария 28 100 28 080 28 080 28 080 28 080
38.03.01 Экономика 29 900 29 845 29 845 29 845 29 845
38.03.02 Менеджмент 29 900 29 845 29 845 29 845 29 845
38.03.03 Управление персоналом 29 900 29 845 29 845 29 845 29 845
09.03.03 Прикладная информатика 24 200 24 125 24 125 24 125 24 125
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про

филь: экономика и управление 20 100 20 070 20 070 20 070 19 185

6 курс
36.05.01 Ветеринария X X X X 26 310

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 34 500 35 880 21 215
35.04.04 Агрономия 34 500 35 880 21 215
21.04.02 Землеустройство и кадастры 34 500 35 880 21 215
35.04.09 Ландшафтная архитектура 34 500 35 880 21 215
05.04.06 Экология и природопользование 34 500 35 880 21 215
36.04.02 Зоотехния 34 500 35 880 21 215
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 34 500 35 880 21 215
35.04.06 Агроинженерия 34 500 35 880 21 215
38.04.01 Экономика 32 500 33 800 20 070
38.04.02 Менеджмент 32 500 33 800 20 070
38.04.03 Управление персоналом 32 500 33 800 20 070
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 32 500 33 800 20 070
09.04.03 Прикладная информатика 34 500 35 880 21 215

Обучение по образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 20 800 21 630 15 600 15 600
35.02.05 Агрономия 20 800 21 630 15 600 15 600
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 20 800 21 630 15 600 15 600
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяй

ства 20 800 21 630 15 600 15 600

35.02.06 Технология производства и переработки сельско
хозяйственной продукции 20 800 21 630 15 600 15 600

36.02.02 Зоотехния 20 800 21 630 15 600 15 600
36.02.01 Ветеринария 20 800 21 630 15 600 15 600
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 20 800 21 630 15 600 15 600
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 20 800 21 630 15 600 15 600
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобиль- 20 800 21 630 15 600 15 600

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
ного транспорта

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 20 800 21 630 15 600 15 600
Факультет среднего профессионального образования

Обучение по образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 51 056 54 700 54 700 54 700
35.02.05 Агрономия 59 870 54 700 54 700 54 700
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 59 870 54 700 54 700 54 700
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяй

ства 59 870 54 700 54 700 54 700

35.02.06 Технология производства и переработки сельско
хозяйственной продукции 59 870 54 700 54 700 54 700

36.02.02 Зоотехния 59 870 54 700 54 700 54 700
36.02.01 Ветеринария 59 870 54 700 54 700 54 700
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 59 870 54 700 54 700 54 700
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 59 870 47 420 47 420 29 845
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобиль

ного транспорта 59 870 47 420 47 420 35 775
09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 59 870 47 420 47 420 29 845

Стоимость платных образовательных услуг для аспирантов, обучающихся
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,

в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2018-2019 учебный год

Направление подготовки 1 год 2 год 3 год 4 год

Очная форма обучения
1 О  О ОСА 1 А 1  С А  А 1 А  1 С А Аjo.06.01. Экономика 128 354 101 500 101 500

35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и
рыбном хозяйстве

139211 101 500 101 500

06.06.01. Биологические науки 139211 101 500 101 500
35.06.01. Сельское хозяйство 139211 101 500 101 500
36.06.01. Ветеринария и зоотехния 139211 101 500 101 500

Заочная форма обучения
38.06.01. Экономика 29 500 29 430 29 325 29 325
35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и
рыбном хозяйстве

29 500 29 430 29 325 29 325

06.06.01. Биологические науки 29 500 29 430 29 325 29 325
35.06.01. Сельское хозяйство 29 500 29 430 29 325 29 325
36.06.01. Ветеринария и зоотехния 29 500 29 430 29 325 29 325

Экстернат
38.06.01. Экономика 22 100 22 100
35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и
рыбном хозяйстве

22 100 22 100

06.06.01. Биологические науки 22 100 22 100
35.06.01. Сельское хозяйство 22 100 22 100
36.06.01. Ветеринария и зоотехния 22 100 22 100

Стоимость платных образовательных услуг для студентов, обучающихся по
образовательным программам высшего образования (уровень специалитета,

бакалавриата, магистратуры), образовательным программам среднего
профессионального образования и аспирантов, обучающихся по программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, с привлечением средств
университета, полученных от приносящей доход деятельности, в

______  ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2018-2019 учебный год__________

Шифр Наименование направлений
подготовки, специальностей

Стоимость
обучения
в год, руб.

в том числе, руб.:
оплата за
счет физи
ческого ли

ца

средства универ
ситета

Обучение по образовательным программам высшего образования -  бакалавриат,
специалитет

2-4 курс
35.03.04 Агрономия 95 420 62 088 33 332
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 95 420 62 088 33 332
05.03.06 Экология и природопользование 95 420 62 088 33 332
21.03.02 Землеустройство и кадастры 95 420 62 088 33 332
35.03.10 Ландшафтная архитектура 95 420 62 088 33 332
36.03.02 Зоотехния 95 420 62 088 33 332

19.03.03 Продукты питания животного
происхождения 95 420 62 088 33 332

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: сельское хо
зяйство - технология

72 900 62 085 10 815

44.03.04

Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: производ
ство продовольственных продук
тов

72 900 62 085 10 815

35.03.07
Технология производства и пере
работки сельскохозяйственной
продукции

95 420 62 088 33 332

35.03.06 Агроинженерия 95 420 62 088 33 332

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: сельское хо
зяйство -  тех. системы

72 900 62 085 10 815

36.05.01 Ветеринария 95 420 62 088 33 332
38.03.03 Управление персоналом 72 900 62 085 10815
09.03.03 Прикладная информатика 95 420 62 088 33 332

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: экономика и
управление

72 900 62 085 10 815

4 курс
35.03.06 Агроинженерия 95 420 - 81 328---- 14 092

Шифр Наименование направлений
подготовки, специальностей

Стоимость
обучения
в год, руб.

в том числе, руб.:

оплата за
счет физи
ческого ли

ца

средства универ
ситета

Обучение по образовательным программам высшего образования -
программам магистратуры (2-3 курс)

35.04.04 Агрономия 101 088 81 900 19 188
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 101 088 81 900 19 188
А С  А / 1  А  /Г 1 А 1 А О О о 1 A A A 1 Л  1 О ОUj .U4.Uo Экология и природопользование 101 Uoo о1 УОи 1У loo
21.04.02 Землеустройство и кадастры 101 088 81 900 19 188
35.04.09 Ландшафтная архитектура 101 088 81 900 19 188
36.04.02 Зоотехния 101 088 81 900 19 188

19.04.03 Продукты питания животного
происхождения 101 088 81 900 19 188

35.04.06 Агроинженерия 101 088 81 900 19 188
09.04.03 Прикладная информатика 101 088 81 900 19 188

Обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
(2-3 год обучения)

38.06.01. Экономика 101 500 81 900 19 600

35.06.04.

Технологии, средства механиза
ции и энергетическое оборудова
ние в сельском и рыбном хозяй
стве

101 500 81 900 19 600

06.06.01. Биологические науки 101 500 81 900 19 600
35.06.01. Сельское хозяйство 101 500 81 900 19 600
36.06.01. Ветеринария и зоотехния 101 500 81 900 19 600
Обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

- программам подготовки специалистов среднего звена (3 курс)

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) 54 700 52 360 2 340

35.02.05 Агрономия 54 700 52 360 2 340
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 54 700 52 360 2 340

35.02.08 Электрификация и автоматизация
сельского хозяйства

54 700 52 360 2 340

35.02.06
Технология производства и пере
работки сельскохозяйственной
продукции

54 700 52 360 2 340

36.02.02 Зоотехния 54 700 52 360 2 340
36.02.01 Ветеринария 54 700 52 360 2 340

21.02.05 Земельно-имущественные отно
шения 54 700 52 360 2 340

35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 47 420 38 480 8 940

23.02.03 Техническое обслуживание и ре
монт автомобильного транспорта 47 420 38 480 8 940

09.02.05 Прикладная информатика (по от
раслям) 47 420 38 480 8 940